2

2

[image: image1.png]/I\

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.01.2025                                                                                                                             № 147
г. Крымск

О проведении общественных обсуждений
по проекту внесения изменений в правила
землепользования и застройки
Варениковского сельского поселения
Крымского района

В целях внесения изменений в правила землепользования и застройки Варениковского сельского поселения Крымского района, в соответствии со статьями 5.1, 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом муниципального образования Крымский район п о с т а н о в л я ю:
1. Провести общественные обсуждения по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Варениковского сельского поселения Крымского района (далее также – Проект).

2. Проведение общественных обсуждений возложить на комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки муниципального образования Крымский район (Обвинцева Н.В.), которой:

1) обеспечить оповещение населения о начале общественных обсуждений;
2) обеспечить размещение Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационных материалов к нему на официальном сайте администрации муниципального образования Крымский район www.krymsk-region.ru и (или) в государственной или муниципальной информационной системе, обеспечивающей проведение общественных обсуждений с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», либо на региональном портале государственных и муниципальных услуг;

3) обеспечить открытие и проведение экспозиции Проекта согласно графику (приложение);
4) обеспечить прием предложений по Проекту изменений в правила землепользования и застройки Варениковского сельского поселения Крымского района с 9:00 часов 4 февраля 2025 года по 17:00 часов 13 февраля 2025 года
по адресу: г. Крымск, ул. Синева, № 13, кабинет № 11;
5) обеспечить проведение общественных обсуждений, подготовку и оформление протокола общественных обсуждений;

6) обеспечить подготовку и опубликование заключения о результатах общественных обсуждений в газете «Призыв».

3. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования Крымский район (Безовчук А.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Крымский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Крымский район      Трубицына М.А.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Заместитель главы муниципального
образования Крымский район                                                           М.А. Трубицын
Приложение
к постановлению администрации муниципального образования
Крымский район

от 28.01.2025 № 147
ГРАФИК

открытия экспозиции по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Варениковского сельского поселения Крымского района

	№
	Наименование сельского поселения
	Дата и время
	Адрес и место проведения

	1
	2
	3
	4

	1
	Крымское городское поселение

Крымского района
	9:00 часов

5 февраля 2025 года

	Крымский район,
г. Крымск, ул. Синева, № 13.

	2
	Варениковское сельское поселение

Крымского района
	9:00 часов

6 февраля 2025 года

	Крымский район,

ст. Варениковская,
ул. Пушкина, № 148, здание администрации;

	9:00 часов

7 февраля 2025 года

	Крымский район,

х. Школьный,

 ул. Магистральная, № 48, здание Дома культуры.

Начальник управления
архитектуры и градостроительства
администрации, главный
архитектор района                                                                              Н.В. Обвинцева